
  

- 1 - 

                     

                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ    

                                                                                              Α∆Α: ΒΙΦ∆7Λ7-ΙΧΥ    

14PROC002041709 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  

 Π.Ε. ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

Ταχ. ∆/νση: Λ.Συγγρού 80-88 

Ταχ. Κώδικας: 117 41 

Πληροφορίες: Γ. Παππίδας 
Τηλέφωνο: 213 2065134 

Φάξ:  210 6984311 

e-mail: promna@patt.gov.gr 

 

Αθήνα, 12.5.2014 

                         Αρ. πρωτ. οικ.:96894 

 

ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ 

 

ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ 

 

ΟΜΑ∆Α Α΄ 

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΑΙΘΟΥΣΑΣ 

Προϋπολογισµός 2.460 € συµπ. ΦΠΑ 

 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2.460 €   ΣΥΜΠ. ΤΟΥ ΦΠΑ 

 

ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΧΕΙΡΟΣ  ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής έχοντας υπόψη: 

 

• Τον Ν. 3852/07.06.2010 που αφορά στην «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε µε 
το Ν. 4071/11.4.2012 «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωµένη διοίκηση – ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ισχύει. 
• Τον Ν.2286/95 περί «Προµηθειών του ∆ηµοσίου Τοµέα και ρύθµιση συναφών 

θεµάτων». 

• Το Π.∆.  118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)». 

• Τις διατάξεις του Π.∆. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/27-12-2010) Οργανισµός της 
Περιφέρειας Αττικής όπως τροποποιήθηκε µε την υπ΄αριθµ.  162/2011 απόφαση του 

Περιφερειακού Συµβουλίου της Περιφέρειας Αττικής και δηµοσιεύθηκε στο µε αρ. 

2494/4-11-2011 φύλλο της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως. 
• Την αρ. 16562/13 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί µεταβίβασης αρµοδιοτήτων 

(ΦΕΚ Β’ αρ. 223/5.2.13). 

• Την αρ. 32/2013 Απόφαση της Επιτροπής Περιφερειακού Συµβουλίου Πολιτισµού & 

Αθλητισµού. 

• Την υπ΄αρ. 393/2014 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής µε 

την οποία αποφασίσθηκε η έγκριση της δαπάνης και η διάθεση της πίστωσης. 
• Την υπ΄αρ. 843/2014 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής µε 

την οποία αποφασίσθηκε η έγκριση των όρων του Πρόχειρου ∆ιαγωνισµού. 

• Τα αρ. πρωτ. 67871/1.4.2014 έγγραφο του Γραφείου ∆ηµοσίων Σχέσεων. 



  

- 2 - 

• Την αρ. πρωτ. 42602/27.2.14 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 
• Την αρ. 1015/2014 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, µε την οποία αποφασίσθηκε η 

επανάληψη του πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για την οµάδα Α΄, µε τους ίδιους 
όρους και προδιαγραφές. 
 

 

 

ΚΑΛΕΙ 

 

Τις εταιρείες/φυσικά πρόσωπα που επιθυµούν να υποβάλλουν µε οποιοδήποτε τρόπο, έγγραφες 
σφραγισµένες προσφορές για την ανάδειξη αναδόχων, µε κριτήριο κατακύρωσης την 

χαµηλότερη τιµή, για την παροχή υπηρεσιών διοργάνωσης εκδηλώσεων για την : 

 
ΟΜΑ∆Α Α΄ - ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΑΙΘΟΥΣΑΣ - Προϋπολογισµός 2.460 € συµπ. ΦΠΑ 

 

                      Ηµεροµηνία διενέργειας διαγωνισµού :  Παρασκευή 30.5.2014                                                 

Τόπος διενέργειας : ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ , Λ. ΣΥΓΓΡΟΥ 80-88 , 

3ος ΟΡΟΦΟΣ , ΓΡΑΦΕΙΟ 305 

 

ΑΡΘΡΟ 1 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ – ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΦΕΣ 

 

   Το αντικείµενο της παρούσας είναι η παροχή υπηρεσιών διοργάνωσης εκδηλώσεων (ενοικίαση 

αίθουσας), για την εκδήλωση που θα λάβει χώρα µέσα στον Σεπτέµβριο του 2014, για την 

«Ηµέρα µνήµης της γενοκτονίας των Ελλήνων της Μικράς Ασίας από το Τουρκικό κράτος» 

 

 

ΟΜΑ∆Α Α΄ 

ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΑΙΘΟΥΣΑΣ 

Προϋπολογισµός 2.460 € συµπ. ΦΠΑ 

Τεχνικές προδιαγραφές 

 

Για την εκδήλωση που θα αφορά στην «Ηµέρα µνήµης της γενοκτονίας των Ελλήνων 

της Μικράς Ασίας από το Τουρκικό κράτος» : 

Ενοικίαση αίθουσας: Η αίθουσα θα πρέπει να είναι χωρητικότητας 300 ατόµων, κλειστή, και 
ειδικά διαµορφωµένη για αντίστοιχες εκδηλώσεις. Η αίθουσα θα πρέπει να βρίσκεται µέσα σε 
ακτίνα 3 χιλιοµέτρων από το κέντρο της Αθήνας (Πλατεία Συντάγµατος) και να καλύπτει 
όλες τις σχετικές προδιαγραφές ασφάλειας για τη συνάθροιση κοινού. 

 

 

 

 

ΑΡΘΡΟ 2 

 ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

 

1) Όσοι επιθυµούν να λάβουν µέρος στο διαγωνισµό πρέπει να καταθέσουν έγγραφες 
σφραγισµένες προσφορές µέσα στην προθεσµία που ορίζεται από την παρούσα διακήρυξη. 

 
2) Οι προσφορές µπορούν να αποστέλλονται µε οποιονδήποτε τρόπο στην Υπηρεσία µας 

(∆ιεύθυνση Οικονοµικών Π.Ε. Κεντρικού Τοµέα, Τµήµα Προµηθειών, Λ. Συγγρού 80-88, 3ος 

όροφος, γρ. 310) όπου θα παραλαµβάνονται µε απόδειξη, µε την απαραίτητη όµως 



  

- 3 - 

προϋπόθεση ότι αυτές θα περιέρχονται στην παραπάνω ∆/νση µέχρι την προηγούµενη της 

ηµεροµηνίας διενέργειας του διαγωνισµού µέχρι την 13.00 µ.µ. 

 

3) Κατά την ηµέρα διενέργειας του διαγωνισµού οι προσφορές κατατίθενται από την 10.00 

π.µ. µέχρι την 10.30 π.µ. ενώπιον της αρµόδιας Γνωµοδοτικής Επιτροπής αξιολόγησης 
αποτελεσµάτων των διαγωνισµών (Λ. Συγγρού 80-88 , 3ος όροφος, γρ. 305). 

 

4) Προσφορές που περιέρχονται στην Υπηρεσία µε οποιοδήποτε τρόπο, πριν από την διενέργεια 

του διαγωνισµού, δεν αποσφραγίζονται αλλά παραδίδονται στην αρµόδια Γνωµοδοτική 

Επιτροπή αξιολόγησης αποτελεσµάτων των διαγωνισµών, προ της εκπνοής της προθεσµίας 
που καθορίζεται από τη διακήρυξη, προκειµένου να αποσφραγιστούν µαζί µε τις άλλες που 

κατατέθηκαν µε την προαναφερόµενη διαδικασία.  
 

Επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν οι προσφορές που υποβάλλονται ή περιέρχονται στην 

Υπηρεσία µας, µε οποιοδήποτε τρόπο ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΑ. 

 

ΑΡΘΡΟ 3 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ  

 

   Μειοδότης θα αναδειχθεί η εταιρεία/φυσικό πρόσωπο, που θα προσφέρει την χαµηλότερη 

συνολική τιµή εκ των συµµετεχόντων των οποίων οι προσφορές θα κριθούν ως αποδεκτές. 

 

1. Η προσφορά υποβάλλεται, εις διπλούν (1 πρωτότυπο και 1 αντίγραφο), στην ελληνική 

γλώσσα, µέσα σε σφραγισµένο φάκελο, καθαρογραµµένη και χωρίς ξέσµατα.  

 

2. Στον φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 
 

α. Η λέξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ» µε κεφαλαία γράµµατα. 

β. Ο πλήρης τίτλος της αρµόδιας Υπηρεσίας που διενεργεί τον διαγωνισµό (Περιφέρεια Αττικής,   
    Γενική ∆ιεύθυνση Οικονοµικών, ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Π.Ε. Κεντρικού Τοµέα, Τµήµα  

    Προµηθειών) 

γ. Ο αριθµός πρωτοκόλλου της διακήρυξης. 
δ. Tο θέµα «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΕΚ∆ΗΛΩΣΕΩΝ». 

δ. Η ηµεροµηνία διενέργειας του διαγωνισµού. 

ε. Τα στοιχεία του αποστολέα. 

 

Μέσα στο φάκελο προσφοράς τοποθετούνται όλα τα απαιτούµενα κατά το στάδιο υποβολής της 
προσφοράς στοιχεία, ως εξής: 
 

1. Στον κυρίως φάκελο προσφοράς τοποθετούνται τα απαιτούµενα κατά το στάδιο αυτό 

δικαιολογητικά και στοιχεία, ήτοι 
 

- Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 ότι θα ανταποκριθούν σε όλες τις απαιτούµενες τεχνικές και  
   λοιπές προδιαγραφές.  
- Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/86 ότι η αίθουσα καλύπτει όλες τις σχετικές προδιαγραφές 
ασφάλειας. 
- Τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς. 
 



  

- 4 - 

2. Η οικονοµική προσφορά τοποθετείται επί ποινή απορρίψεως, σε χωριστό σφραγισµένο 

φάκελο επίσης µέσα στον κυρίως φάκελο µε την ένδειξη «Οικονοµική Προσφορά», σύµφωνα µε 
το παρακάτω υπόδειγµα: 

 

Πίνακας οικονοµικής προσφοράς 
ΟΜΑ∆Α Α΄ 

(Ενοικίαση αίθουσας) 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
 

ΦΠΑ  
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ  ΜΕ 

ΦΠΑ 
 

 

- Οι φάκελοι τεχνικής και οικονοµικής προσφοράς φέρουν και τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου. 

 

- Σε περίπτωση που τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς δεν είναι δυνατόν, λόγω µεγάλου όγκου, 

να τοποθετηθούν στον κυρίως φάκελο, τότε αυτά συσκευάζονται χωριστά και ακολουθούν τον 

κυρίως φάκελο µε την ένδειξη «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» και τις λοιπές ενδείξεις του 

κυρίως φακέλου. 

    

ΑΡΘΡΟ 4 

 ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 

Η αρµόδια Γνωµοδοτική Επιτροπή αξιολόγησης αποτελεσµάτων των διαγωνισµών, προβαίνει 
στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης των προσφορών την ηµεροµηνία και ώρα που 

ορίζεται από τη διακήρυξη. Προσφορές που υποβάλλονται στο παραπάνω όργανο µετά την 

έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης δεν αποσφραγίζονται αλλά παραδίδονται στην Υπηρεσία 

για επιστροφή, ως εκπρόθεσµες.  
 

Η αποσφράγιση γίνεται µε την παρακάτω διαδικασία: 

 

1. Αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος προσφοράς καθώς και ο φάκελος της τεχνικής προσφοράς,  
µονογράφονται δε και σφραγίζονται από το παραπάνω όργανο όλα τα δικαιολογητικά που 

υποβάλλονται κατά το στάδιο αυτό και η τεχνική προσφορά ανά φύλλο. Οι φάκελοι των 

οικονοµικών προσφορών δεν αποσφραγίζονται, αλλά µονογράφονται, σφραγίζονται από το 

παραπάνω όργανο και τοποθετούνται σ’ ένα νέο φάκελο ο οποίος επίσης σφραγίζεται και 
υπογράφεται από το ίδιο όργανο και παραδίδεται στην Υπηρεσία, προκειµένου να 

αποσφραγισθεί την ηµεροµηνία και ώρα που θα ορισθεί από την Υπηρεσία. 

 

2. Μετά την αποσφράγιση των προσφορών το παραπάνω όργανο προβαίνει στην καταχώρηση 

αυτών που υποβάλλουν προσφορές, καθώς και των δικαιολογητικών που υπέβαλαν σε πρακτικό, 

το οποίο υπογράφει και σφραγίζει. 
 

3. Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δηµόσια. 

 

4. Μετά την παραπάνω διαδικασία ο σχετικός φάκελος του διαγωνισµού µαζί µε τους 
σφραγισµένους φακέλους που περιέχουν τα οικονοµικά στοιχεία των προσφορών, παραδίδεται 
µε απόδειξη σε υπάλληλο της Υπηρεσίας που διενεργεί τον διαγωνισµό. Οι σφραγισµένοι 
φάκελοι µε τα οικονοµικά στοιχεία των προσφορών, µετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των 

λοιπών στοιχείων αυτών, επαναφέρονται για όσες προσφορές κρίθηκαν αποδεκτές µε απόφαση 

του αρµοδίου για τη διοίκηση του φορέα οργάνου, στο παραπάνω αρµόδιο όργανο, για την 



  

- 5 - 

αποσφράγισή τους κατά την ηµεροµηνία και ώρα που ορίζεται από την Υπηρεσία και ακολουθεί 
σχετική ανακοίνωση τιµών κατά τα ανωτέρω. Όσες προσφορές δεν κρίθηκαν αποδεκτές δεν 

αποσφραγίζονται, αλλά επιστρέφονται. Εφόσον το όργανο αποσφράγισης των προσφορών είναι 
αρµόδιο και για την αξιολόγησή τους, οι σφραγισµένοι φάκελοι µε τα οικονοµικά στοιχεία των 

προσφορών παραµένουν σε αυτό. 

 

5. Όσοι δικαιούνται, σύµφωνα µε τα παραπάνω, να παρευρίσκονται στη διαδικασία 

αποσφράγισης των προσφορών, λαµβάνουν γνώση των συµµετασχόντων στον διαγωνισµό. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 5 

Α. ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ (άρθρο 15 του Κ.Π.∆. 118/2007) 

 

1. Κατά της διακήρυξης του διαγωνισµού, της συµµετοχής εταιρείας σε αυτόν και της 
διενέργειάς του, έως και την κατακυρωτική απόφαση, επιτρέπεται ένσταση για λόγους 
νοµιµότητας και ουσίας (ενδικοφανής προσφυγή). 

 

Με την ένσταση που ασκείται κατά της κατακυρωτικής απόφασης επιτρέπεται και η προβολή 

λόγων που αφορούν την πληρότητα και νοµιµότητα των δικαιολογητικών, τα οποία προσκοµίζει 
ο προσφέρων προς τον οποίον πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, δυνάµει των άρθρων 6, 8 και 
8α του Κ.Π.∆. 118/2007. 

 

2. Οι ανωτέρω ενστάσεις υποβάλλονται εγγράφως στο Πρωτόκολλο της ∆/νσης Οικονοµικών 

Π.Ε. Κεντρικού Τοµέα της Περιφέρειας Αττικής, Λ. Συγγρού 80-88, 3ος όροφος, για την αρµόδια 

Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών, ως εξής: 
 

α) Κατά της διακήρυξης του διαγωνισµού: 

Μέσα στο µισό του χρονικού διαστήµατος από τη δηµοσίευση της διακήρυξης µέχρι την 

ηµεροµηνία λήξεως της προθεσµίας υποβολής των προσφορών. Για τον καθορισµό της 
προθεσµίας αυτής συνυπολογίζονται και οι ηµεροµηνίες της δηµοσίευσης και της υποβολής των 

προσφορών. 

 

Η ένσταση εξετάζεται από το αρµόδιο γνωµοδοτικό συλλογικό όργανο του φορέα που διενεργεί 
τον διαγωνισµό, ήτοι την αρµόδια Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών και το 

αποφασίζον όργανο, ήτοι η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής, εκδίδει την σχετική 

απόφασή της το αργότερο πέντε (5) εργάσιµες ηµέρες πριν από την διενέργεια του διαγωνισµού. 

 

β) Κατά των πράξεων ή παραλείψεων της αναθέτουσας αρχής που αφορούν την συµµετοχή 

οποιουδήποτε συµµετέχοντα στον διαγωνισµό ή την διενέργεια του διαγωνισµού ως προς τη 

διαδικασία παραλαβής και αποσφράγισης των προσφορών, κατά τη διάρκεια διεξαγωγής του 

ιδίου του διαγωνισµού και εντός της επόµενης εργάσιµης ηµέρας από αυτήν κατά την οποία ο 

ενιστάµενος έλαβε γνώση του σχετικού φακέλου.  

 

Η ένσταση αυτή δεν επιφέρει αναβολή ή διακοπή του διαγωνισµού, αλλά εξετάζεται κατά την 

αξιολόγηση των αποτελεσµάτων του διαγωνισµού από το αρµόδιο συλλογικό όργανο και 
εκδίδεται η σχετική απόφαση µετά από γνωµοδότηση αυτού. 

 

Η ένσταση κατά της συµµετοχής συµµετέχοντα σε διαγωνισµό κοινοποιείται υποχρεωτικά σε 
αυτόν κατά του οποίου στρέφεται, εντός δύο (2) ηµερών από της υποβολής της. 
 

γ) Κατά της διενέργειας του διαγωνισµού έως και την κατακυρωτική απόφαση, µέσα σε 
χρονικό διάστηµα τριών (3) εργασίµων ηµερών, αφότου ο ενδιαφερόµενος έλαβε γνώση της 
σχετικής πράξεως ή παραλείψεως της αναθέτουσας αρχής.  



  

- 6 - 

 

Η ένσταση αυτή κοινοποιείται υποχρεωτικά, εντός δύο (2) ηµερών από την υποβολή της, σε 
αυτόν κατά του οποίου στρέφεται. Η ένσταση εξετάζεται από το αρµόδιο γνωµοδοτικό 

συλλογικό όργανο, ήτοι την αρµόδια Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών και το 

αποφασίζον όργανο, ήτοι η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής, εκδίδει την σχετική 

απόφασή της το αργότερο σε δέκα (10) εργάσιµες ηµέρες από την λήξη της προθεσµίας 
υποβολής ενστάσεων. 

 

δ) Εκτός των ανωτέρω περιπτώσεων, κατά της κατακυρωτικής απόφασης, όσον αφορά τη 

νοµιµότητα και πληρότητα των δικαιολογητικών των άρθρων 6, 8 και 8α του παρόντος Π. ∆/τος 
118/2007, µέσα σε χρονικό διάστηµα τριών (3) εργασίµων ηµερών, αφότου ο ενδιαφερόµενος  
έλαβε γνώση της ανωτέρω κατακυρωτικής απόφασης και των ως άνω δικαιολογητικών. 

 

Η ένσταση αυτή κοινοποιείται υποχρεωτικά, εντός δύο (2) ηµερών από την υποβολή της στον 

µειοδότη κατά του οποίου στρέφεται. Η ένσταση εξετάζεται από το αρµόδιο γνωµοδοτικό 

συλλογικό όργανο, ήτοι την αρµόδια Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών και  το 

αποφασίζον όργανο, ήτοι η Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής, εκδίδει την σχετική 

απόφασή της το αργότερο σε δέκα (10) εργάσιµες ηµέρες από την λήξη της ανωτέρω τριηµέρου 

προθεσµίας. 
3. Ενστάσεις που υποβάλλονται για οποιουσδήποτε άλλους λόγους, εκτός από τους 
προαναφερόµενους, δεν γίνονται δεκτές. 
4. Η σχετική απόφαση επί της ενστάσεως κοινοποιείται στους ενιστάµενους χωρίς υπαίτια 

καθυστέρηση της Υπηρεσίας. Οι ενιστάµενοι λαµβάνουν πλήρη γνώση της σχετικής απόφασης, 
µετά την κοινοποίηση του σώµατός της σε αυτούς, από την αναθέτουσα αρχή, µε φροντίδα τους. 
5. Ο συµµετέχων µπορεί κατά των αποφάσεων που επιβάλλουν σε βάρος του κυρώσεις δυνάµει 
των άρθρων 18, 20, 26, 32, 33, 34 και 39 του π.δ/τος 118/2007 να υποβάλει προσφυγή για 

λόγους νοµιµότητας και ουσίας µέσα σε ανατρεπτική προθεσµία τριάντα (30) ηµερών, από την 

ηµεροµηνία που έλαβε γνώση της σχετικής απόφασης από την αναθέτουσα αρχή. 

Επί της προσφυγής, αποφασίζει το αρµόδιο για την διοίκηση του φορέα όργανο, ήτοι η 

Οικονοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής, ύστερα από γνωµοδότηση του αρµόδιου 

συλλογικού οργάνου, ήτοι η αρµόδια Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών. 

 Η εν λόγω απόφαση δεν επιδέχεται προσβολή µε άλλη οιασδήποτε φύσεως διοικητική 

προσφυγή. 

6. Για το παραδεκτό της άσκησης ένστασης σύµφωνα µε τις παραγράφους 1 και 2, 

προσκοµίζεται παράβολο κατάθεσης υπέρ του ∆ηµοσίου ποσού ίσου µε το 0,10 επί τοις εκατό 

(0,10%) επί της προϋπολογισµένης αξίας του υπό προµήθεια είδους, το ύψος του οποίου δεν 

µπορεί να είναι µικρότερο των χιλίων (1.000) και µεγαλύτερο των πέντε χιλιάδων (5.000) ευρώ. 

Το παράβολο αποτελεί δηµόσιο έσοδο και καταχωρείται στον κωδικό αριθµό εισόδου (Κ.Α.Ε.) 

3741 (“παράβολα από κάθε αιτία”).  

 

ΑΡΘΡΟ 6 

∆ΙΚΑΙΟ - ∆ΩΣΙ∆ΙΚΙΑ 

 

   Η παρούσα διακήρυξη διέπεται από τις διατάξεις του Ν. 2286/95 και του Π.∆.118/2007 και 
κάθε διαφορά που θα προκύψει µεταξύ της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ και του ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ, η 

οποία θα αφορά την εκτέλεση, την εφαρµογή ή γενικά τις σχέσεις που δηµιουργούνται από αυτή, 

θα λυθεί από τα εδρεύοντα στην Αθήνα αρµόδια δικαστήρια. Είναι αυτονόητο ότι πριν από 

οποιαδήποτε προσφυγή στα δικαστήρια, τα συµβαλλόµενα µέρη θα καταβάλλουν κάθε 
προσπάθεια για φιλική διευθέτηση των διαφορών που ενδεχόµενα να αναφύονται µεταξύ τους. 
 

 

 

 



  

- 7 - 

ΑΡΘΡΟ 7 

ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

    

  Ο ανάδοχος παραιτείται από κάθε αξίωσή του έναντι της Περιφέρειας Αττικής, σε περίπτωση 

που για οποιοδήποτε άλλο λόγο εκλείψει ολικώς ή µερικώς η ανάγκη παροχής 
υπηρεσιών/προµήθειας αγαθών που αφορά η παρούσα διακήρυξη, οπότε στην περίπτωση αυτή η 

εκτέλεση των συγκεκριµένων εργασιών διακόπτεται µε απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, 
µετά από γνωµοδότηση του αρµοδίου οργάνου. Τέλος, ο ανάδοχος παραιτείται από κάθε αξίωσή 

του σε περίπτωση προσωρινής διακοπής λειτουργίας υπηρεσιών για οποιοδήποτε λόγο. 

 

Οι κρατήσεις επί της συνολικής συµβατικής αξίας βαρύνουν τον προµηθευτή, ήτοι: 
- Υπέρ Μ.Τ.Π.Υ 3%,  

- Χαρτόσηµο 2% επί του Μ.Τ.Π.Υ,  

- ΟΓΑ χαρτοσήµου 20% επί του χαρτοσήµου. 

- 0,10% επί της συνολικής αξίας προ ΦΠΑ Υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής   
  ∆ηµοσίων Συµβάσεων  

- Τέλος χαρτοσήµου 3% επί του ανωτέρω τέλους 0,10% Υπέρ της Ενιαίας   
   Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων  

- Υπέρ ΟΓΑ χαρτοσήµου 20%  επί του ανωτέρω χαρτοσήµου 

 

Ο Φ.Π.Α. βαρύνει την Περιφέρεια Αττικής.  
 

   Η πληρωµή της αξίας θα γίνει έπειτα από την ποσοτική και ποιοτική παραλαβή από την 

αρµόδια επιτροπή παραλαβής ακολουθούµενης της διαδικασίας του άρθρου 35 του Π.∆. 

118/2007 και ειδικότερα εντός εννέα (9) ηµερών από την επιστροφή του χρηµατικού εντάλµατος 
πληρωµής από τη Υπηρεσία Εντελλοµένων Εξόδων της Περιφέρειας Αττικής υπό την 

προϋπόθεση της προηγούµενης προσκόµισης των παρακάτω απαιτούµενων από το Νόµο 

δικαιολογητικών: 

 

- Πρωτόκολλο οριστικής ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής. 
- Τιµολόγιο του προµηθευτή εις τριπλούν που να φέρει την ένδειξη «Εξοφλήθηκε». 

- Εξοφλητική απόδειξη του προµηθευτή, εάν το τιµολόγιο δεν φέρει την ένδειξη 

«Εξοφλήθηκε». 

- Φορολογική και ασφαλιστική ενηµερότητα (όπου απαιτείται).  
 

Η δαπάνη βαρύνει τον ΚΑΕ 0844.01 του Ε.Φ. 01072, προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 2014. 

Η διακήρυξη είναι διαθέσιµη και στο ∆ιαδίκτυο, στη διεύθυνση:  www.patt.gov. gr. 

  

 

Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

 

ΛΙΛΙΚΑ ΒΑΣΙΛΑΚΟΥ 


